Qui adhuc vivit, eventus incerto, necdum beatus prædicandus est: qui vero implevit quæ eum contingebant atque perfunctus vitam indubio sine conclusit, hic jam tuto beatus dici queat.

Nemo solutis jam mundinis negotiatur; aut post certamina veniens coronatur; vel post prælia fortia facta designat.

Theologi.

Cuivis morienti quavis terra sepulcrum est.
Quidquid enim ex terra est, et est terra, et in terram [revertitur.]

Chrysost. — Si, qui ex una in aliam urbem commigrant, ductore indigent; potiori longe ratione anima solvens a corpore, atque ad futuram transmigrans vitam, viæ ducibus indigebit.

Ut quod animam agit, jamque morti corpus vicinum est, innumeras ægrotudines ac noxas contrahit; domoque ruinam minante, multa prius delabi solent, tum e tecto, tum e parietibus; sic et propinqua, jamque in januis mundi consummatione, innumera ubique sparsa mala ingruunt.

Aristotel. — Optimum est sic vita exire ac ex convivio, ut neque siticulösus nec temulentus exsistas.

Qui jam æger testamenti conscribit tabulas, haud absimilis illi est, qui orta jam tempestate ac sæviente procella, 627 navis arma incipit apparere.

Socratis. — Honestè potius mori velis, quam turpiter vivere.

(e) *Ἡ ἀβρώστημα ἔμμονον.* Indicio sunt Vulg. Syriac. Arabic. interpretes desiderari aliquid quod sit idem ac mors ipsa, more solito Scripture, idem aliis verbis repetendū, uno et altero membre ejusdem sententiæ Vulg. *æterna requies*, quasi *legerit αἰώνιος λῆξις*, Syriac. et Arabic. *descendere in foveam*, sive ipse *fovea*, et infernus; quod ipsum mori atque mors est, Scripture phrasi.

Clitarchi. — Satius est mori, quam incontinentia animum offuscare.

Moschionis. — Aliis aliis ingruentibus morbis peneque continuis, nec mors ipsa adesse cunctatur.

Ex Phavorini scriptis. — Aristides cognomento Justus, rogatus, quandiu liceat hominem justum rectique tenacem vivere: Quoad, inquit, existimabit præstare mori, quam vivere.

Amasis. — Amasis Ægyptiorum rex, ad amicum amisso filio consolatoriam scribens: Si, inquit, cum nondum esset non dolebas, ne nunc quidem, cum non amplius futurus est, dolere debes.

Diogen. — Diogenes Cynicus deplorante quodam, quod peregre fatis functurus esset, ait: Quid, stulte, deploras ac quereris, cum ex omni loco eadem ad infernum via sit?

Decebat quidem, nos coacto cætu, eum qui natus sit, quantis malis obnoxius veniat, luctu prosequi; contra vero vivis sublatum et laborum finem adeptum, gaudio, faustis laudibus ac omnibus, domo efferre.

Epicuri. — Adversus alia quidem se tutum præstare licet; ad mortem autem quod attinet, omnes urbem colimus nullo præsidio munitam.